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Įžanga
2025 metų II ketvirtį darbo rinka Lietuvoje išlieka dinamiška. Nedarbo lygis pagal 
oficialią statistiką šiek tiek mažėja, o prognozės ateičiai gerėja, kas suteikia atsargaus 
optimizmo tiek darbdaviams, tiek darbo ieškantiems asmenims. Analizuojant 
pastarojo ketvirčio tendencijas, matome, kad nors darbo skelbimų skaičius išlieka 
žemesnis nei prieš metus, aktyvių darbdavių ir kandidatų įsitraukimas didėja. Tai 
signalizuoja apie besikeičiančią rinkos struktūrą ir poreikius.

Apie dabartinę darbo rinkos situaciją trumpai:

• Stabilus nedarbo lygis – lyginant su metų pradžia, nedarbas mažėja ir išlieka 
panašus į bendrą 2024 m. vidurkį bei ankstesnes šių metų prognozes.

• Augantis užimtumas – bendras dirbančiųjų skaičius Lietuvoje kyla dėl teigiamos 
migracijos ir kitų veiksnių.

• Darbo skelbimų pokyčiai – nors skelbimų kiekis pastaruosius du ketvirčius augo, jis 
vis dar 6,5 % mažesnis nei 2024 metų II ketvirtį.

• Sektorių dinamika – lyginant su 2024 metais darbdaviai mažiau ieškojo 
darbuotojų apsaugos, sandėliavimo, pirkimų ir žiniasklaidos-komunikacijos srityse; 
didžiausias augimas – žemės ūkio, dizaino - architektūros bei statybos 
kategorijose.

• Logistikos specialistų paklausa mažėja – tarp populiariausių sričių pastebimas 
ilgalaikis logistikos srities specialistų paklausos mažėjimas, tuo tarpu prekybos ir 
gamybos sritys vėl populiarėja. 

• Aktyvūs mažesni darbdaviai – rekordinis aktyvių darbdavių skaičius portale, 
daugiausia dėl mažesnių įmonių samdos.

• Didesnis kandidatų aktyvumas – auga sukurtų CV ir paraiškų skaičius, didinantis 
konkurenciją tarp kandidatų ir darbdavių pasirinkimą.

• Atlyginimų lūkesčių tendencijos – tarp populiariausių pozicijų didžiausi lūkesčiai 
išlieka vadovų ir IT specialistų, o darbdaviai viršija kandidatų lūkesčius NT ir 
statybų sektoriuose.

• Darbo namuose populiarumas mažėja – reikšmingai sumažėjo kandidatų, 
pageidaujančių dirbti namuose, atlyginimų lūkesčiai; didžiausi atlyginimai išlieka 
Užsienyje, o tarp didžiųjų Lietuvos miestų – Vilniuje tiek kandidatai, tiek darbdaviai 
atlyginimais pirmauja. 

Darbo rinka Lietuvoje po truputį svyra į darbdavio pusę - mažiau atvirų pozicijų, 
tačiau aktyvesni kandidatai leidžia įmonėms rinktis iš platesnio specialistų rato. 
Tikime, kad personalo specialistai jau pajautė šią rinkos dinamiką, tačiau ilgametė 
patirtis rodo, kad atispalaiduoti negalime – dirbame dinamiškoje rinkoje, kur pokyčiai 
mūsų gali laukti jau už kito posūkio.

Detaliau apie 2025 metų II ketvirtį kviečiame skaityti pilnoje darbo rinkos apžvalgoje.

Apžvalga paruošta remiantis CVbankas.lt bei Lietuvos statistikos departamento 
duomenimis, siekiant suteikti kuo išsamesnį vaizdą apie darbo rinkos dinamiką ir 
tendencijas.

Živilė Koncevičienė,
CVbankas.lt portalo vadovė



Nedarbo lygis ir užimtumas 
Lyginant su pernai metų pradžia, nedarbo lygis Lietuvoje traukėsi ir išlieka labai 
panašus kaip 2024 metų vidurkis bei šių metų prognozės. 

Tiek finansų ministerija bei Lietuvos bankas, tiek komerciniai bankai šiek tiek 
optimistiškiau prognozuoja šiuos metus nei anksčiau skelbta prognozėse. Kitiems 
metams kol kas numatomas vidutiniškai panašus nedarbo lygis į šuos metus.

Valstybės duomenų agentūros duomenys

Nedarbo lygis Lietuvoje 2022 m.-2025 m.

Prognozuojamas nedarbo lygis, proc.

LR finansų ministerijos, SEB banko, Luminor, Swedbank, Lietuvos banko duomenys

LR finansų ministerija SEB bankas Luminor Swedbank Lietuvos bankas
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Lietuvos gyventojų prognozės taip pat atrodo labiau optimistiškos. Sumažėjo manančių, 
kad bedarbių skaičius išaugs, jie pasiskirstė tarp manančių, kad bedarbių skaičius liks 
nepakitęs ar mažės.

Nors nedarbo lygis pernai ir šių metų pradžioje yra šiek tiek didesnis nei pavyzdžiui 2023 
metais, paradoksaliai jau kurį laiką stebime bendrą dirbančiųjų skaičiaus augimą 
Lietuvoje. Darbo ieškančiųjų rinkos augimui didžiausią įtaką daro teigiama migracija.

Lietuvos gyventojų apklausa: kaip keisis 
bedarbių skaičius per artimiausius 12 mėn.?

Užimti gyventojai Lietuvoje 2015 m.-2025 m., tūkst.

Valstybės duomenų agentūros duomenys

Valstybės duomenų agentūros duomenys
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Darbo pasiūlymai
Paskutinius 2 ketvirčius pastebime darbo skelbimo augimo tendenciją, tačiau lyginant 
šį skaičių su praėjusiais metais – darbdaviai patalpino 6,5% mažiau darbo skelbimų.

Darbo pasiūlymų skaičius portale CVbankas.lt

CVbankas.lt duomenys
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32,7
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-6,5%
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Tarp 10 populiariausių sričių per pastaruosius ketverius metus matome gamybos 
srities poreikio augimą po nuosmukio pastaruosius du ketvirčius bei gana ženklų 
prekybos ir konsultavimo, klientų aptarnavimo, sandėliavimo sričių augimą pastarąjį 
ketvirtį.

Stebint kelių metų tendencijas, galime pastebėti mažėjantį transporto, logistikos 
specialistų poreikį. Tai tiesiogiai atspindi geopolitinę situaciją.

Darbo pasiūlymų dinamika portale CVbankas.lt 

CVbankas.lt duomenys
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Darbo pasiūlymų skaičius pagal darbo sritis

CVbankas.lt duomenys.

Gamyba

Prekyba-konsultavimas

Klientų aptarnavimas, paslaugos

Pardavimų vadyba

Sandėliavimas

Inžinerija, mechanika

Finansai, apskaita, bankininkystė

Statyba

Transporto vairavimas

Informacinės technologijos

Transporto, logistikos vadyba

Maisto gamyba

Administravimas, darbų sauga
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pokytis
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-1%

+21%
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-14%

+10%

-4%

-17%

-16%

+74%

-24%

-8%

-16%

+32%

+24%

-17%

-16%

Nagrinėjant konkrečias darbo skelbimų kategorijas įsitikiname, jog darbo rinka yra 
nevienalytė.

Lyginant su pernai metų antruoju ketvirčiu didžiausias darbo skelbimų neigiamas 
pokytis jaučiamas apsaugos, sandėliavimo, pirkimų ir žiniasklaidos bei 
komunikacijos kategorijose. Čia darbdaviai darbuotojų ieškojo mažiau.

Labiausiai augusios kategorijos buvo žemės ūkio, dizaino ir architektūros bei 
statybos. 
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Darbdavių aktyvumas
Nors darbo skelbimų skaičiuje augimo tendencijos nepastebime, šį ketvirtį pastebime 
rekordinį skaičių aktyvių darbdavių mūsų portale. Tai aiškiname mažesne didesnių įmonių 
samda, tačiau suaktyvėjusias mažesnes įmones, kurios plečia savo komandas ar patiria 
darbuotojų kaitą.

Aktyvūs darbdaviai portale CVbankas.lt

Kalbant apie darbdavių aktyvumą peržiūrint gyvenimo aprašymus – stebime 3% 
daugiau peržiūrėtų CV nei pernai per tą patį laikotarpį.

Net 75% visų gyvenimo aprašymų CVbankas.lt portale yra peržiūrimą kuomet 
kandidatas kandidatuoja į darbo skelbimą, o ne bandant ieškoti nekandidatavusių 
darbo ieškančiųjų CV duomenų bazėje. Ši tendencija išlieka nepakitus lyginant su 
pernai metų pirmuoju ketvirčiu.

Tačiau darbdaviai yra kiek aktyvesni, lyginant su pirmu metų ketvirčiu, kuomet net 
78% gyvenimo aprašymų buvo peržiūrėti kandidatų, o ne darbdavio iniciatyva.

Gyvenimo aprašymų peržiūrėjimų skaičius, tūkst.

CVbankas.lt duomenys

CVbankas.lt duomenys – Žvaigždute pažymėtas pastarąjį ketvirtį pasiektas rekordinis skaičius
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+6,3%
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Darbo ieškančiųjų aktyvumas
II-ąjį ketvirtį stebime ir sukurtų CV augimą, lyginant su pernai metais. Šis teigiamas 
pokytis įvyko po kelių neigiamą tendenciją turėjusių ketvirčių, tad galime teigti, kad darbo 
ieškantieji pastaruoju metu yra aktyvesni lyginant su pernai metais.

Pastarąją informaciją papildo ir išsiųstų gyvenimo aprašymų į vieną poziciją vidurkis. Nors 
matome natūralų sezoninį svyravimą, tačiau lyginant su pernai metais turime reikšmingą 
vidurkio augimą. Tad darbo rinkos svarstyklės pamažu toliau krypsta į darbdavio pusę, 
tai yra darbdaviai turi didesnį kandidatų pasirinkimą.

Nauji gyvenimo aprašymai portale CVbankas.lt 

Išsiųsti gyvenimo aprašymai portale CVbankas.lt

CVbankas.lt duomenys

CVbankas.lt duomenys. Kandidatavimo duomenys pateikti tūkstančiais.

Išsiųsti gyvenimo aprašymai
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Nagrinėjant kandidatų aktyvumą per skirtingas sritis, stebime augimą daugumoje jų.

Daugiausiai kandidatų vienai pozicijai sulaukia administravimo-darbų saugos, 
rinkodaros-reklamos, klientų aptarnavimo kategorijos. Šią kandidatų tendenciją 
stebime jau trečius metus. 

Didžiausią teigiamą pokytį kandidatų kiekyje stebime:
• maisto gamybos (+35%),
• žiniasklaidos-komunikacijos (+25%),
• klientų aptarnavimo kategorijose (+25%).

Tuo tarpų sunkiausia išlieka rasti inžinerijos-mechanikos, energetikos-elektronikos ir žemės 
ūkio sričių specialistus.

Didžiausią neigiamą pokytį kandidatų kiekyje stebime: 
• dizaino-architektūros (-29%),
• eksporto (-21%),
• žemės ūkio kategorijose (-21%). 

Per skelbimo 30 dienų galiojimo laikotarpį
Vidutinis kandidatų skaičius pagal darbo skelbimą

Administravimas, darbų sauga
Rinkodara, reklama
Klientų aptarnavimas, paslaugos
Prekyba-konsultavimas
Žiniasklaida, komunikacija
Pardavimų vadyba
Transporto, logistikos vadyba
Personalo valdymas
Nekilnojamasis turtas
Vadovavimas, kokybės vadyba
Sandėliavimas
Pirkimai, tiekimas
Švietimas, mokymai, kultūra
Informacinės technologijos        
Transporto vairavimas
Finansai/apskaita/bankininkystė
Draudimas
Maisto gamyba
Dizainas, architektūra
Apsauga
Eksportas        
Teisė
Gamyba        
Medicina/farmacija
Valstybinis/viešasis administravimas        
Statyba
Žemės ūkis
Energetika, elektronika
Inžinerija,  mechanika

86
78
76
73
71
60
60
59
57
57
52
51
49
38
37
36
35
35
34
30
30
29
28
28
23
22
19
17
16

68
54
58
51
44
49
45
41
44
47
51
39
37
24
47
27
38
31
48
25
28
26
28
37
19
20
16
17
16

2023
liepa

74
67
61
60
57
55
55
56
49
49
44
49
41
33
41
31
32
26
48
28
38
30
26
25
21
23
24
18
17

2024
liepa

Metų
pokytis

2025
liepa

+16%
+16%
+25%
+22%
+25%
+9%
+9%
+5%
+16%
+16%
+18%
+4%
+20%
+15%
-10%
+16%
+9%
+35%
-29%
+7%
-21%
-3%
+8%
+12%
+10%
+10%
-21%
-6%
-6%
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Atlyginimų tendencijos
Atlyginimų tendencijose matome įprastą vaizdą: didžiausio atlyginimo ir toliau 
pageidauja vadovai ir informacinių technologijų specialistai. Tuo tarpu 
darbdaviai daugiausiai mokėti pasiruošę nekilnojamo turto specialistams. 
Žinoma, tam įtakos gali turėti ir tai, kad dažnai šioje srityje atlyginimai nurodomi 
labai plačiomis žirklėmis, įskaitant visus galimus priedus už rezultatus.

Be šios srities, apžvelgiant į pageidaujamų ir siūlomų atlyginimų neatskaičius 
mokesčių tendencijas, galime pastebėti, kad darbdaviai taipogi yra pasiruošę 
mokėti daugiau nei vidutiniškai prašo kandidatai statybų sektoriuje.

Tuo tarpu kandidatų lūkesčiai ženkliausiai viršija darbdavių pasiūlymus apsaugos, 
švietimo, draudimo srityse.

CVbankas.lt atlyginimų statistika pagal darbo sritis

CVbankas.lt informacija. 2025 m. liepos mėn. Atlyginimai pateikti eurais, bruto.

Vadovavimas, kokybės vadyba
Informacinės technologijos
Nekilnojamasis turtas
Energetika, elektronika
Teisė
Inžinerija, mechanika
Draudimas
Personalo valdymas
Finansai, apskaita, bankininkystė
Eksportas
Transporto, logistikos vadyba
Pirkimai, tiekimas
Statyba
Rinkodara, reklama
Žiniasklaida, komunikacija
Transporto vairavimas
Pardavimų vadyba
Valstybinis, viešasis administravimas
Dizainas, architektūra
Medicina, farmacija
Gamyba
Administravimas, darbų sauga
Švietimas, mokymai, kultūra
Žemės ūkis
Sandėliavimas
Apsauga
Maisto gamyba
Klientų aptarnavimas, paslaugos
Prekyba-konsultavimas

6 mėn.
pokytis

3255
3253
2989
2917
2863
2808
2719
2708
2706
2701
2676
2664
2654
2615
2592
2587
2583
2559
2487
2416
2111
2105
2075
2031
1891
1870
1788
1701
1569

Pageidaujamas 
vid. atl.

+1%
-3%
 
+5%
-3%
 
 
-1%
+2%
 
-2%
+11%
+1%
+7%
+4%
 
+1%
+13%
+2%
+5%
+4%
-2%
-1%
 
-1%
-5%
+1%
+1%
+6%

Kiek 
skiriasi?

3041
3217
3631
2650
2776
2476
2059
2219
2434
2741
2410
2279
3151
2393
2475
2259
2512
2279
2384
1925
1946
1879
1559
1906
1629
1316
1788
1561
1254

Siūlomas 
vid. atl.

-7%
-1%
+21%
-9%
-3%
-12%
-24%
-18%
-10%
+1%
-10%
-14%
+19%
-8%
-5%
-13%
-3%
-11%
-4%
-20%
-8%
-11%
-25%
-6%
-14%
-30%
 
-8%
-20%
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Apžvelgiant populiariausių profesijų atlyginimus prieš mokesčius, išanalizavome jų 
pokytį per pastaruosius 6 mėnesius atsižvelgiant į darbuotojų lūkesčius.

Didžiausio atlyginimo norinčių TOP 3 nesikeičia, tačiau projektų vadovų lūkesčiai iš 
trečiosios vietos pakilo į pirmąją. Tuo tarpu, įdomu, kad programuotojų atlyginimų 
lūkesčiai vidutiniškai netgi mažėjo.

Labiausiai keitėsi darbininkų, konsultantų ir vairuotojų lūkesčiai, jie augo nuo 8% iki 13%.

Tik nedaugelio profesijų atstovų lūkesčiai pastaruoju metu mažėjo. Čia lyderiauja jau 
minėti programuotojai, antroje vietoje - montuotojai.

Daugiau duomenų apie atlyginimų statistiką galite rasti CVbankas.lt portale: 
https://www.cvbankas.lt/atlyginimai

Populiariausių pareigybių darbo ieškančiųjų vidutiniai 
pageidaujami atlyginimai portale CVbankas.lt 

CVbankas.lt informacija. 2025 m. liepos mėn. Atlyginimai pateikti eurais, bruto. 
Pokytis parodytas paskutinių 6 mėn.

Projektų vadovas

Direktorius

Programuotojas

Vadovas

Inžinierius

Buhalteris

Vairuotojas

Pardavimų vadybininkas

Specialistas

Vadybininkas

Montuotojas

Bendrosios praktikos slaugytojas

Meistras

Operatorius

Darbininkas

3611

3576

3334

3197

2928

2611

2459

2443

2395

2371

2367

2193

2167

2091

1940

+7%

+6%

-8%

-1%

+4%

+8%

-1%

+3%

+2%

-5%

+3%

+1%

+4%

+13%

Administratorius

Virėjas

Surinkėjas

Asistentas

Sandėlininkas

Konsultantas

Padėjėjas

Kurjeris

Pakuotojas

Pagalbinis

Pardavėjas

Kasininkas

Barmenas

Salės darbuotojas

Padavėjas

1920

1886

1872

1843

1826

1701

1653

1632

1584

1536

1465

1446

1383

1373

1306

+2%

+6%

+5%

+9%

+4%

-1%

+3%

-3%

+7%

+5%

-2%

+1%

-1%

11



Parengė: 
Portalo CVbankas.lt vadovė Živilė Koncevičienė
zivile@cvbankas.lt

Apžvelgiant atlyginimų pagal miestus statistiką ir jų 6 mėnesių pokytį, didžiausią jų 
matome darbo namuose tendencijose. Darbuotojų lūkesčiai beveik susilygino su 
darbdavių pasiūlymais ir per 6 mėnesius sumažėjo net 12,6%. Tai patvirtina mažėjantį 
darbo namuose populiarumą.

Darbas užsienyje vis dar išlieka geriausiai apmokamu mūsų portale, o tarp didžiųjų 
miestų ir toliau lyderiauja Vilnius.

CVbankas.lt atlyginimų statistika pagal miestus

CVbankas.lt informacija. 2025 m. liepos mėn. Atlyginimai pateikti eurais, bruto. 

2212 2058 1963 1813 1767 3119 2606

+0,9%
+2,2% -1,3%

-1,4% +0,9%

-2,2%

-12,6%

2259 2004 2041 1855 1775 4275 2584

Vilnius Kaunas Klaipėda Šiauliai Panevėžys Užsienis Darbas
namuose

Vid. kandidatų pageidaujamas atlyginimas, €, bruto

Vid. darbdavių siūlomas atlyginimas, €, bruto


